
 

 
 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 
 

 

Reg. Gen N. 770  
Del 30 dicembre 2025  

 

 
 
 

Determinazione n. 355  
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE GESTORE DEL CENTRO ESTIVO PER 
BAMBINI E RAGAZZI DAI 6 AI 13 ANNI ESTATE 2026 DA REALIZZARSI 
NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AURONZO DI CADORE – 
APPROVAZIONE BANDO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 2 del 21/6/2024 di incarico di Responsabile dell’area amm.vo-contabile 
e di attribuzione della relativa posizione organizzativa;  

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 6 del 13/03/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e, contestualmente, 
sono stati approvati i programmi ed assegnate le risorse;  
VISTA la delibera di Giunta n. 169 del 30.12.2025 avente ad oggetto “Delibera di indirizzo per la 
realizzazione dei centri estivi per bambini e ragazzi di età compresa fra 6 e 13 anni - estate 2026 
nel territorio del Comune di Auronzo di Cadore”; 
CONSIDERATO che i Centri estivi perseguono i seguenti obiettivi specifici:  

- fornire alle famiglie la possibilità di iscrivere i propri figli in sicurezza a centri ed attività estive 
che consentano una adeguata conciliazione dei tempi di vita e di lavoro durante il periodo 
estivo;  
- tutelare il lavoro delle donne durante il periodo estivo, spesso gravato dallo sbilanciamento 
dei carichi familiari nella gestione dei figli minori, al termine della scuola;  
- contrastare la povertà educativa e aumentare le opportunità culturali e educative dei minori;  



- garantire ai bambini del Comune di Auronzo di Cadore lo svolgimento di attività extra 
scolastiche, di natura ludica, culturale, educativa e sportiva;  
- supportare il settore associativo socio-culturale ed educativo presente nel Comune;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha fornito agli uffici competenti i seguenti 
indirizzi per la realizzazione dei centri estivi 2026 per bambini da 6 ai 13 anni nel territorio del 
Comune di Auronzo di Cadore: 

- di mettere a disposizione i locali in comodato d’uso gratuito della scuola elementare di 
Villapiccola di proprietà del Comune di Auronzo di Cadore sita in via Piave, n. 2, in accordo 
con l’Istituto Comprensivo di Auronzo di Cadore oppure i locali adibiti a refettorio siti in Via 
Piave 18 a Villapiccola; 

- di sostenere lo svolgimento dei centri estivi attraverso contribuzioni e sostegni rivolti 
all’organizzatore degli da realizzarsi nel territorio comunale di Auronzo di Cadore; 

- raccogliere secondo i principi dell’evidenza pubblica e della trasparenza tramite 
pubblicazione di bando tutti i progetti di centro estivo per bambini e ragazzi dai 6 ai 13 anni 
per l’estate 2026 da realizzarsi negli spazi e locali di proprietà del Comune di Auronzo di 
Cadore; 

- approvare il progetto, tra quelli presentati, che sia valutato maggiormente idoneo e 
confacente alle caratteristiche che saranno individuate dagli Uffici competenti e indicate nel 
bando; 

- provvedere alla determinazione del contributo, per un massimo complessivo, per il soggetto 
che sarà ritenuto maggiormente idoneo tra soggetti istanti e il cui progetto sarà approvato, 
di euro 16.000,00 (sedicimila/00 Euro), da concedersi sulla base di quanto verrà 
successivamente indicato dagli Uffici competenti nel rispetto:  

- dell’art. 12 della legge 241/1990 secondo il quale la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

- del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione del patrocinio e di vantaggi economici di qualunque genere a 
enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione Approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 31/07/2023; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito con la predisposizione del bando e della relativa 
domanda di partecipazione allegati alla presente al fine di raccogliere le manifestazioni di interesse 
da parte di operatori per la realizzazione e gestione dei centri estivi in Auronzo di Cadore per 
l’estate 2026;  
RITENUTO di dover procedere all’assunzione di un impegno di spesa delle risorse necessarie per 
garantire lo svolgimento delle attività in oggetto data la disponibilità di bilancio di previsione 
2025/2027, capitolo di spesa nr. 2120/0 Contributi vari nel campo dell'assistenza e sicurezza 
sociale;  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2)   Di approvare l’allegato bando e la relativa domanda di partecipazione per la realizzazione 
Centri Estivi 2026 per bambini e ragazzi dai 6 ai 13 anni in Auronzo di Cadore; 
3) Di impegnare la somma di € 16.000,00* a titolo di contributo da concedersi sulla base di quanto 
verrà successivamente indicato dagli Uffici competenti nel rispetto:  

- dell’art. 12 della legge 241/1990 secondo il quale la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 



- del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione del patrocinio e di vantaggi economici di qualunque genere a 
enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione Approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 31/07/2023; 

4) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Venezia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;  
5) Di provvedere, per mezzo degli Uffici competenti, a tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione compresi gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza. 
 
 
  
 
 

Auronzo Di Cadore, 30 dicembre 2025  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cesco Gaspere Eleonora*  

 
 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 


